



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de abril de 2015

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE MARÇO DE 2015

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNID	QUAT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	LJ GUERRA E CIA LTDA	CORRENTE PLÁSTICA	UNID	50	3,90		195,00
PERMANENTE	(CASA DAS CORREIAS)	DISCO DE CORTE P/FERRO	UNID	2	4,62		9,24
PERMANENTE		TINTA ESMALTE	UNID	1	12,75		12,75
CONSUMO	NETO MAT. DE CONSTRUÇÃO	SACOS DE CIMENTO	UNID	6	28,00		168,00
CONSUMO		SACOS DE AREIA	UNID	18	2,00		36,00
CONSUMO		SACOS DE SEIXO	UNID	15	5,00		75,00
		DESCONTO				9,00	
PERMANENTE	FLORA CENTER E DECORAÇÕES	CORÔA DE FLÔRES	UNID	1	400,00		400,00
PERMANENTE		CORÔA DE FLÔRES	UNID	1	400,00		400,00
PERMANENTE	CONSTREL MAT. DE CONSTRU	TINTA DE PISO CINZA MÉDIO 18 LT	LT	2	120,00		240,00
		DESCONTO				12,00	
PERMANENTE	GENIAL REFRIGERAÇÃO LTDA	CAPACITOR 45+4 UF	UNID	1	40,00		40,00
PERMANENTE		COMPRESSOR DE 24000BTUS	UNID	1	490,00		490,00
PERMANENTE		VARETAS DE SOLDA	UNID	10	2,00		20,00
PERMANENTE	REFRIG. PINGO FRIO	MAÇARICO PORTÁTIL SURYHA	UNID	1	350,00		350,00
PERMANENTE	DAPALAN MÓVEIS E EQUIPAM	CADEIRA GIRATÓRIA	UNID	3	510,00		1.530,00
PERMANENTE	BIOMAX - COM DE PROD	TOALHEIRO ALAVANCA	UNID	3	151,00		453,00
CONSUMO	DISK CIMENTO	SACA DE CIMENTO	SC	37	29,00		1.073,00
CONSUMO		M³ DE AREIA	M³	15	45,00		675,00
CONSUMO		M³ DE SEIXO	M³	5	130,00		650,00
PERMANENTE		FERRO DE 3/8	DZ	1	276,00		276,00
CONSUMO	VS DATA COML DE INFORMAT	FITA DE LIMPEZA IBM MOD. 3592	UNID	6	582,98		3.497,88
PERMANENTE	FNF PNEUS E ACESSÓRIOS	PNEUS P/O VEÍCULO SPIN P/OAC7053	UNID	4	200,00		800,00
PERMANENTE	ABITEL TELECOM LTDA	HEADSET MODELO HSB50	UNID	10	135,75		1.357,50
CONSUMO	TRÊS CORAÇÕES ALIM. AS	CAFÉ MOIDO	KG	225	15,05		3.386,25
CONSUMO	SUPERMERCADO DB LTDA	LEITE EM PÓ INTEGRAL	KG	60	14,95		897,00
CONSUMO	ANDRÉ SILVA DA FROTA - EPP	TINTA ACRÍLICA FOSCO 100%	LTS	3	115,00		345,00
CONSUMO		SELADOR ACRÍLICO	LTS	4	63,68		254,72
CONSUMO		MASSA ACRÍLICA	LTS	23	61,12		1.405,76
		DESCONTO				105,48	
CONSUMO	DISTRIBUIDORA S. FRANCISCO	ÓLEO HAVOLINE	LT	5	26,00		130,00
CONSUMO		FILTRO DE ÓLEO	UNID	1	12,00		12,00
CONSUMO		FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	1	15,00		15,00
CONSUMO		FILTRO DE AR	UNID	1	22,00		22,00
CONSUMO	HYSSA ABRAHIM & CIA LTDA	MALHA DE FERRO	UNID	8	47,00		376,00
PERMANENTE	JLF INF - JORGE LUIS FELICIANO	PLACA DE REDE S/FIO ADAP PCI WI	UNID	35	46,50		1.627,50
PERMANENTE		ROTEADOR AC1750 WIRELESS	UNID	6	279,60		1.677,60
PERMANENTE		FRETE	UNID	1	320,00		320,00

PERMANENTE	C.GALATI EIRELI EPP	COND. DE AR SPRINGER 24.000 BTUS	UNID	1	1.980,00		1.980,00
PERMANENTE	FUTTURA DIST COM E SERVIÇO	NOTEBOOK TIPO 1	UNID	13	3.333,33		43.333,29
PERMANENTE	POLIPONTO COM E SERV LTDA	PLACA MICROPROCESS. DA CATRACA	UNID	1	1.900,00		1.900,00
CONSUMO	EMPAC.AMAZONAS LTDA	AÇUCAR	KG	450	1,68		757,50
PERMANENTE	SV. INSTALAÇÕES	ALICATE DESENCAPADOR DE FIO	UNID	1	80,01		80,01
PERMANENTE		JOGO DE CHAVE ALLEN ABAULADA	UNID	1	70,00		70,00
PERMANENTE		ALICATE DE PRESSÃO	UNID	1	43,59		43,00
PERMANENTE		CHAVE AJUSTÁVEL	UNID	1	30,54		30,54
PERMANENTE		ALICATE DE AMPER. DIGITAL	UNID	1	528,88		528,88
PERMANENTE		CONJUNTO DE ALICATE	UNID	1	72,13		72,13
PERMANENTE		JOGO DE CHAVE DE FENDA CRUZADA	UNID	1	204,34		204,34
PERMANENTE		CONJUNTO DE CHAVE TORX CURTA	UNID	1	52,15		52,15
PERMANENTE		ALICATE BOMBA D'AGUA	UNID	1	25,71		25,71
PERMANENTE		UM JOGO DE EXTRAT. DE PARAFUSO	UNID	1	66,60		66,60
PERMANENTE	BENCHIMO, IRMÃO & CIA LTDA	FORNO MICROONDAS	UNID	1	249,00		249,00
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA LTDA	LUVA EPI BORRACHA	UNID	1	254,50		254,50
CONSUMO		LUVA EPI PROTEÇÃO P/LUVA BORRA	UNID	1	42,50		42,50
CONSUMO		PROTETOR FACIAL	UNID	1	26,50		26,50
CONSUMO		BOTA DE SEGURANÇA	UNID	1	50,00		50,00
CONSUMO		DISJUNTOR MOTOR	UNID	1	146,16		146,16
CONSUMO		FILTRO DE LINHA	UNID	2	22,00		44,00
CONSUMO		ADAPTADOR	UNID	8	4,50		36,00
PERMANENTE	BENY MAT. DE CONSTRUÇÃO	CONJ DE INST P MICTÓRIO	UNID	4	34,40		137,60
PERMANENTE		MICTÓRIO SINFONADO	UNID	4	149,90		599,60
PERMANENTE		TORNERA P/MICTÓRIO	UNID	4	169,90		679,60
TOTAL CONSUMO				14.375,77			R\$ 74.626,81
TOTAL PERMANENTE				60.251,04			
TOTAL DO MÊS				74.626,81			
DESCONTO				114,48			
TOTAL GERAL DO MÊS				74.512,33			